
平成２５年３月１５日 

 

保 護 者 様 

 

遊学館高等学校    

校長 向 孝志  

 

平成２４年度「遊学生の主張コンクール」について 

 

拝啓 早春の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、今年度も１、２年生による弁論大会の場である「遊学生の主張コンクール」を下記のとおり

開催いたします。例年、個性豊かなすばらしい主張が見受けられます。 

 保護者の皆様には、ぜひご観覧くださいますよう、ご案内申し上げます。 

敬 具  

 

記 

 

  １．日 時  平成２５年３月１６日(土) 午前９：１５～１１：００頃(予定) 

  ２．場 所  遊学館高等学校 第１体育館 

  ３．受 付  来客用正面玄関よりお入りください。係がご案内いたします。 

  ４．その他  内履きは本校で準備いたします。 

         駐車場がありませんので、公共の交通機関をご利用ください。 

以 上  



 

平成２４年度 遊学生の主張コンクール出場者 
 

クラス 氏 名 テーマ 

１－１ 華岡 桜 ヨイトマケ 

１－２ 蒔苗 和晴 味ぽん 

１－３ 藤島 太郎 私の夢 

１－４ 田中 翔人 夢、そして今を生きる 

１－５ 中西 未悠 思いやりの気持ち 

１－６ 川岸 慧日 願を込めて、拾うもの・・・ 

１－７ 水内 紗也佳 ドラえもん 

１－８ 北田 菜緒 家族 

１－９ 加藤 拓己 運拾い 

１－１０ 山内 正規 栄養表示について 

２－１ 藤澤 彰貴 見えない力 

２－２ 長江 発 サンタクロース 

２－３ 武部 克乗 犬、猫 

２－４ 前田 理奈 笑顔 

２－５ 大崎 隼人 トイレ掃除について 

２－６ 横山 大治郎 震災がれき問題に思う 

２－７ 永田 美帆 この学校の先生 

２－８ 田中 将希 笑顔 

２－９ 神谷 崚仁 家族のありがたみ 

２－１０ 石黒 夏子 此の世の理 

２－１１ 前川 慎太郎 継続は力なり 



 

平成２４年度 遊学生の主張コンクール出場者（発表順） 
 

順番 クラス 氏 名 テーマ 

１ １－５ 中西
なかにし

 未悠
み ゆ う

 思いやりの気持ち 

２ ２－２ 長江
な が え

 発
あきら

 サンタクロース 

３ １－７ 水内
みずうち

 紗也佳
さ や か

 ドラえもん 

４ ２－８ 田中
た な か

 将
まさ

希
き

 笑顔 

５ １－１０ 山内
やまうち

 正規
ま さ き

 栄養表示について 

６ ２－１１ 前川
まえかわ

 慎太郎
しんたろう

 継続は力なり 

７ １－９ 加藤
か と う

 拓
たく

己
み

 運拾い 

８ １－１ 華岡
はなおか

 桜
さくら

 ヨイトマケ 

９ ２－４ 前田
ま え だ

 理奈
り な

 笑顔 

10 １－６ 川岸
かわぎし

 慧
え

日
にち

 願を込めて、拾うもの・・・ 

11 １－２ 蒔
まか

苗
ない

 和晴
かずはる

 味ぽん 

12 ２－７ 永田
な が た

 美
み

帆
ほ

 この学校の先生 

13 １－８ 北田
き た だ

 菜
な

緒
お

 家族 

14 ２－３ 武部
た け べ

 克乗
かつのり

 犬・猫 

15 ２－１ 藤澤
ふじさわ

 彰
しょう

貴
た

 見えない力 

16 ２－５ 大崎
おおさき

 隼人
は や と

 トイレ掃除について 

17 １－４ 田中
た な か

 翔人
しょうと

 夢、そして今を生きる 

18 ２－１０ 石黒
いしぐろ

 夏子
な つ こ

 此の世の理 

19 １－３ 藤島
ふじしま

 太郎
た ろ う

 私の夢 

20 ２－６ 横山
よこやま

 大治郎
だいじろう

 震災がれき問題に思う 

21 ２－９ 神谷
か み や

 崚
りょう

仁
と

 家族のありがたみ 

 


	保護者向け案内
	出場者一覧

